Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071600236

236

Nº 132, quarta-feira, 16 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
AC A R A P E

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL DE RATIFICAÇÃO

O SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ACARAPE/CE -
SINSERMAC CNPJ nº: 61.085.120/0001-23 O Sindicato dos Servidores Públicos do Município
de Acarape/CE - SINSERMAC, por meio de sua Representante legal, nos termos do Estatuto
Social e da legislação aplicável, convoca todos (as) os (as) Servidores (as) públicos (as) do
Município de Acarape/CE, que compõem a base da entidade, para participarem da
Assembleia Geral Extraordinária de Ratificação da Fundação do Sindicato dos Servidores
Públicos do Município de Acarape/CE - SINSERMAC. Ordem do dia: 1) Fundação do
Sindicato SINSERMAC; 2) Leitura e ratificação de aprovação do Estatuto Social; 3) Eleição,
apuração dos votos e posse da diretoria executiva e conselho fiscal; 4) Ratificação da
filiação à Federação e Confederação Cutistas FETAMCE e CONFETAM; 5) Ratificação da
filiação à CUT - Central Única dos Trabalhadores, a ser realizada no dia 6 de agosto de
2025, na Rua Chico Vieira, 585, Centro, Acarape-CE, Secretaria Municipal de Proteção Social
e Cidadania, às 8h30min (em primeira convocação com maioria simples dos presentes) e às
9h00min (em segunda convocação, com qualquer número de participantes). A participação
de todos (as) os (as) servidores (as) municipais é fundamental para a consolidação do
sindicato como instrumento legítimo de representação, defesa de direitos e promoção da
valorização profissional.

Acarape/CE, 3 de julho de 2025.
MARIA ESCOLÁSTICA DE CASTRO SOUSA DA MATA

Subscritora

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MACAU
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE RATIFICAÇÃO DE FUNDAÇÃO

O Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Macau - SINDISMAC, CNPJ nº
07.757.245/0001-07, nesse ato representado por seu presidente e subscritor, Francisco
Wellington Sena da Cunha, no uso de suas atribuições estatutárias e em conformidade com
a Portaria de Registro Sindical 3.472/2023, CONVOCA toda a categoria dos Servidores
Públicos Municipais de Macau no Estado do Rio Grande do Norte, para Assembleia Geral
Extraordinária de Ratificação de Fundação, a ser realizada no dia 13 de agosto de 2025, na
sede do sindicato localizado à Rua São José, 765, Valadão, Macau/RN, CEP 59.500-000, às
19h00min, em 1ª convocação, e às 19h30min, em 2ª e última convocação, para tratar a
seguinte pauta do dia: 1) Aprovação da Ratificação de Fundação do Sindicato dos
Servidores Públicos Municipais de Macau - SINDISMAC; 2) Leitura e aprovação das
alterações do Estatuto Social; 3) Ratificação da Eleição Apurações e Posse da Diretoria
Executiva e Conselho Fiscal; 4) Ratificação de Filiação às entidades de grau superior; 5)
Outros assuntos.

Macau/RN, 15 de julho de 2025.
FRANCISCO WELLINGTON SENA DA CUNHA

Presidente do SINDISMAC

SOCIEDADE EDUCACIONAL DAS AMÉRICAS S.A.
AV I S O

REGISTROS DE DIPLOMAS

SOCIEDADE EDUCACIONAL DAS AMÉRICAS S.A.
CNPJ nº 03.523.852/0001-51
CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS AMÉRICAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro
de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 3.646 (três
mil, seiscentos e quarenta e seis) diplomas nos seguintes livros de registros e sequências
numéricas: Livro: EDDIGITAL_REGSIS - Registros nº de 5282 a 8478 atribuídos aos cursos:
Bacharelado em Administração, Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de
Sistemas, Superior de Tecnologia em Banco de Dados, Bacharelado em Ciências
Contábeis, Bacharelado em Ciências da Computação, Superior de Tecnologia em Comércio
Exterior, Superior de Tecnologia em Comunicação Institucional, Superior de Tecnologia
em Design de Produto, Superior de Tecnologia em Design Gráfico e Digital, Bacharelado
em Educação Física, Licenciatura em Educação Física, Superior de Tecnologia em
Empreendedorismo, Superior de Tecnologia em Gastronomia, Superior de Tecnologia em
Gestão Ambiental, Superior de Tecnologia em Gestão Comercial, Superior de Tecnologia
em Gestão da Qualidade, Superior de Tecnologia em Gestão da Tecnologia da
Informação, Superior de Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos, Superior de
Tecnologia em Gestão Financeira, Superior de Tecnologia em Gestão Hospitalar,
Licenciatura em História, Licenciatura em Letras - Português/Inglês, Superior de
Tecnologia em Logística, Superior de Tecnologia em Marketing, Superior de Tecnologia
em Marketing Digital e Data Science, Licenciatura em Matemática, Superior de Tecnologia
em Negócios Imobiliários, Licenciatura em Pedagogia, Licenciatura em Pedagogia para
Licenciados, Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais, Bacharelado em Relações
Públicas, Superior de Tecnologia em Secretariado, Superior de Tecnologia em Segurança
da Informação, Superior de Tecnologia em Segurança Pública, Bacharelado em Sistemas
de Informação e Superior de Tecnologia em Sistemas para Internet. Livro:
PDDIGITAL_REGSIS - Registros nº de 4818 a 6834 atribuídos aos cursos: Bacharelado em
Administração, Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas,
Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo, Bacharelado em Biomedicina, Bacharelado em
Ciências Biológicas, Licenciatura em Ciências Biológicas, Bacharelado em Ciências
Contábeis, Bacharelado em Ciências da Computação, Bacharelado em Ciências
Econômicas, Superior de Tecnologia em Comércio Exterior, Superior de Tecnologia em
Comunicação Institucional, Bacharelado em Comunicação Social - Publicidade e
Propaganda, Bacharelado em Design, Superior de Tecnologia em Design de Interiores,
Superior de Tecnologia em Design de Moda, Superior de Tecnologia em Design Gráfico,
Bacharelado em Direito, Bacharelado em Educação Física, Licenciatura em Educação
Física, Bacharelado em Enfermagem, Bacharelado em Engenharia Ambiental, Bacharelado
em Engenharia Biomédica, Bacharelado em Engenharia Civil, Bacharelado em Engenharia
de Alimentos, Bacharelado em Engenharia de Computação, Bacharelado em Engenharia
de Produção, Bacharelado em Engenharia Elétrica, Bacharelado em Engenharia Química,
Superior de Tecnologia em Estética e Cosmética, Superior de Tecnologia em Eventos,
Bacharelado em Farmácia, Bacharelado em Fisioterapia, Superior de Tecnologia em
Gastronomia, Superior de Tecnologia em Gestão Comercial, Superior de Tecnologia em
Gestão da Tecnologia da Informação, Superior de Tecnologia em Gestão de Recursos
Humanos, Superior de Tecnologia em Gestão Financeira, Superior de Tecnologia em
Gestão Hospitalar, Superior de Tecnologia em Hotelaria, Superior de Tecnologia em Jogos
Digitais, Bacharelado em Jornalismo, Licenciatura em Letras - Português/Inglês, Superior
de Tecnologia em Logística, Superior de Tecnologia em Marketing, Bacharelado em
Medicina, Bacharelado em Medicina Veterinária, Bacharelado em Nutrição, Licenciatura
em Pedagogia, Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais, Superior de Tecnologia
em Produção Audiovisual, Superior de Tecnologia em Produção Publicitária, Bacharelado
em Psicologia, Bacharelado em Química, Licenciatura em Química, Superior de Tecnologia
em Radiologia, Superior de Tecnologia em Redes de Computadores, Bacharelado em
Relações Públicas, Bacharelado em Sistemas de Informação e Bacharelado em Turismo.
Livro: PMDDIGITAL_REGSIS - Registros nº de 400 a 934 atribuídos aos cursos: Bacharelado
em Administração, Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas,
Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo, Bacharelado em Biomedicina, Bacharelado em
Ciências Biológicas, Licenciatura em Ciências Biológicas, Bacharelado em Ciências
Contábeis, Bacharelado em Ciências da Computação, Superior de Tecnologia em Comércio
Exterior, Superior de Tecnologia em Design de Moda, Bacharelado em Direito,

Bacharelado em Educação Física, Bacharelado em Engenharia Civil, Bacharelado em
Engenharia Mecânica, Bacharelado em Engenharia Química, Bacharelado em Farmácia,
Bacharelado em Fisioterapia, Superior de Tecnologia em Gestão Comercial, Superior de
Tecnologia em Gestão da Tecnologia da Informação, Superior de Tecnologia em Gestão
de Recursos Humanos, Superior de Tecnologia em Marketing, Bacharelado em Medicina
Veterinária, Bacharelado em Nutrição, Licenciatura em Pedagogia, Bacharelado em
Química, Licenciatura em Química, Superior de Tecnologia em Radiologia e Bacharelado
em Sistemas de Informação. Livro: SEMDIGITAL_REGSIS - Registros nº de 52 a 72
atribuídos aos cursos: Superior de Tecnologia em Produção Audiovisual, Superior de
Tecnologia em Produção Publicitária e Bacharelado em Publicidade e Propaganda. A
relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
https://diploma.vemprafam.com.br/consultadiploma.

São Paulo, 10 de julho de 2025
LEILA MEJDALANI PEREIRA

Reitora

SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA
MEDICINA

AVISO DE COLETA DE PREÇOS Nº 1.740/2025

A SPDM/PAIS - Associação Paulista para o Desenvolvimento da
Medicina/Programa de Atenção Integral à Saúde, através do Departamento de Gestão de
Suprimentos/Setor de Contratos, torna público para conhecimento de interessados que se
encontra instaurado o Ato Convocatório nº 1740/2025 - SP sob a modalidade de COLETA DE
PREÇOS do tipo MELHOR OFERTA ATRAVÉS DA MELHOR TÉCNICA E/OU MENOR PREÇO, de
acordo com o Regulamento de Compras e de Contratação de Obras e Serviços, tendo por
finalidade a qualificação de empresas e a seleção de proposta mais vantajosa objetivando a
contratação de empresa especializada para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAL I Z A DA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA,
QUALIFICAÇÃO TÉRMICA E CERTIFICAÇÃO NR-13 DE AUTOCLAVES, FORNECIMENTO DE P EÇ A S
CORRETIVAS, PREVENTIVAS E PERIFÉRICOS E CONSUMÍVEIS DE ACORDO COM MANUAL DO
FABRICANTE (EX: VÁLVULA DE SEGURANÇA, MANÔMETRO VISÍVEL E CALIBRADO, TRAVA DE
PORTA, SENSOR DE NÍVEL DE ÁGUA E PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO
(TERMOSTATOS), PLACAS DE COMANDO, PAINEL DE COMANDO, RESISTÊNCIAS,
GUARNIÇÕES; FILTROS E ETC.), PEÇAS DE VIDA ÚTIL PRÉ-DETERMINADA OU QUE SOFRERAM
DESGASTE NATURAL DEVIDO SUA ROTINA DE USOPARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SÃO PAULO GERIDAS PELA SPDM, cujas características e especificações estão
descritas no Instrumento Convocatório. As propostas deverão ser encaminhadas na data de
24 de julho de 2025 até às 18h00min, para o Setor de Contratos da SPDM/PAIS, através do
endereço eletrônico: contratos@spdm-pais.org.br, maiores informações referente a
prestação de serviços, entrar em contato através do telefone: (11) 4507-6495.

São Paulo/SP, 15 de julho de 2025.
MAURO CELSO VIEIRA REGIS

Gestão de Suprimentos

PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA - BRASIL - BR - NACIONAL
CNPJ: 49.054.431/0001-20

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
REUNIÃO PARA ELEIÇÃO DA COMISSÃO EXECUTIVA NACIONAL DA FEDERAÇÃO

PARTIDÁRIA SOLIDARIEDADE/PRD

Pelo presente edital, ficam convocados os membros indicados pelos órgãos de
direção do Solidariedade e do Partido Renovação Democrática - que integram a Assembleia
Geral Nacional da Federação Partidária Solidariedade/PRD - para reunião que será realizada
às 10h00min do dia 22 de julho de 2025, na modalidade híbrida, fisicamente à Avenida
Angélica, nº 321, salas 65/66 - Santa Cecília, São Paulo-SP, CEP 01227-000 e virtualmente
por meio da plataforma informatizada Zoom, sendo necessário acessar o link
https://us02web.zoom.us/j/85951325470?pwd=UdyzQbNaiqgHWeWoNIHnbQOGLp5257.1,
meeting ID 859 5132 5470, passcode 225746, que poderá, eventualmente, ser alterado em
caso de instabilidade do sistema, garantida a remessa a todos os convocados, para
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1) eleição dos membros que comporão a
Comissão Executiva Nacional da Federação Solidariedade/PRD; e 2) outros assuntos de
interesse da Federação Solidariedade/PRD.

Brasília-DF, 15 de julho de 2025.
PAULO PEREIRA DA SILVA

Presidente Nacional do Solidariedade

MARCUS VINÍCIUS DE V. FERREIRA
Presidente Nacional do PRD

VALPARAÍSO COMPLEXO TURÍSTICO LTDA.
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
FUNDAÇÃO DE SINDICATO

Nós, empresários da categoria econômica de empresas de Turismo, Meios de
Hospedagem, Gastronomia, Eventos, Lazer e Recreação de Paço Do Lumiar - MA,
convocamos todos os profissionais e congêneres da base territorial do Município de Paço
do Lumiar -MA para participar de uma Assembleia Geral de Fundação do Sindicato, que
será realizada no dia 06/08/2025, às 14:00h, na sede do Valparaíso, localizado na Estrada
da Pindoba, nº 03, Pindoba, Paço do Lumiar-MA, CEP 65130-000. O objetivo da assembleia
será deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1-Fundação do Sindicato;
2-Definição dos candidatos que concorrerão à eleição dos membros da Diretoria

e do Conselho Fiscal do sindicato, bem como quando e onde a eleição será realizada;
3-Outros assuntos de interesse da categoria.

São Luís-MA, 15 de julho de 2025.
MARA RUTH VIEIRA MADEIRA

Preposta da Valparaíso Complexo Turístico LTDA

PRIMA ELÉTRICA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.
CNPJ nº 06.255.074/0001-55

CO M U N I C A D O

Com sede na Avenida 2A, n° 881, Bairro Jardim Nossa Senhora da Saúde I, Rio
Claro/SP, CEP: 13506-780, com contrato social registrado no 1° Cartório de Registro Civil de
Pessoas Jurídicas da Comarca de Rio Claro-SP, sob o n° 048, no Livro "A", em 03/05/2004,
comunica o encerramento das atividades, conforme Distrato Social averbado, à margem do
registro n° 048, no Livro "A", consignando-se que o RODRIGO LEONARDI, RG: XX.301.986-
X, e CPF: XXX.498.788-XX, ficará responsável pela guarda de toda a documentação da
Sociedade e pelo levantamento do Ativo e pagamento do Passivo.

Rio Claro/SP, 14 de julho de 2025.
RODRIGO LEONARDI
Sócio Administrador

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-16T02:02:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial